



# Ernst Otto ApS

Industrivangen 6, 4550 Asnæs

CVR-nr. 37 13 54 96

## Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. januar 2018

---

Erik Otto  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ernst Otto ApS Industrivangen 6 4550 Asnæs
	CVR-nr.: 37 13 54 96
	Stiftet: 6. oktober 2015
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Erik Otto
<b>Revision</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	E. Otto Holding 1 ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har bestået i alle former for tekniske installationer med hovedvægten på VVS-, blikkenslager- og ventilationsentrepriser.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7.219 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.811 t.kr., mod -892 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets resultat er påvirket negativt af en enkelt større entreprisesag med -950 t.kr. samt ekstraordinære omkostninger til rådgivere/konsulenter -470 t.kr. og nedskrivning af finansielt aktiv -290 t.kr. Herudover har udførelsen af den tabsgivende sag samt ledelsens fokusering på diverse retssager mod selskabet medført manglende omsætning og dermed manglende dækningsbidrag i året.

Der er på underskriftstidspunktet givet tilsagn fra moderselskabet om konvertering af gæld 1.100 t.kr. til kapital til understøttelse af selskabet. Herudover forventer ledelsen, at de kommende års indtjening vil være positiv, således at kapitalen vil være reableret i løbet af 1 - 2 år.

### **Kapitalberedskab:**

Selskabets likviditet af den løbende drift forventes at være positiv for det kommende år, og kapitalberedskabet forventes derfor at være tilstrækkeligt, såfremt der opnås tilsagn om uændret engagement fra selskabets pengeinstitut for det kommende år.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.219.201</b>	<b>8.114.769</b>
2 Personaleomkostninger	-9.228.786	-6.865.534
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-555.669	-392.642
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.565.254</b>	<b>856.593</b>
Andre finansielle indtægter	265	1.939
Nedskrivning af finansielle aktiver	-290.833	-994.830
3 Øvrige finansielle omkostninger	-664.076	-722.796
<b>Resultat før skat</b>	<b>-3.519.898</b>	<b>-859.094</b>
Skat af årets resultat	708.487	-32.519
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.811.411</b>	<b>-891.613</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-2.811.411	-891.613
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.811.411</b>	<b>-891.613</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		kr.	kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Goodwill	1.420.168	1.690.676
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.420.168</u>	<u>1.690.676</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.143.958	1.296.412
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.143.958</u>	<u>1.296.412</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.564.126</u></b>	<b><u>2.987.088</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	920.000	884.000
	Varebeholdninger i alt	<u>920.000</u>	<u>884.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.344.661	3.636.377
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.507.752	2.511.155
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	39.486	1.141.151
	Udskudte skatteaktiver	675.968	0
	Andre tilgodehavender	136.535	100.100
	Periodeafgrænsningsposter	260.886	162.556
	Tilgodehavender i alt	<u>6.965.288</u>	<u>7.551.339</u>
	Likvide beholdninger	142.110	146.248
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.027.398</u></b>	<b><u>8.581.587</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.591.524</u></b>	<b><u>11.568.675</u></b>

## Balance 30. juni

---

	2017	2016
Note	kr.	kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	62.500	62.500
8 Overkurs ved emission	1.737.500	1.737.500
9 Overført resultat	-3.703.024	-891.613
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.903.024</b>	<b>908.387</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	32.519
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>32.519</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	530.683	730.120
Langfristede gældsforpligtelser i alt	530.683	730.120
Kortfristet del af langfristet gæld	200.000	188.000
Gæld til pengeinstitutter	3.107.789	2.581.133
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.862.481	1.984.467
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.367.759	3.479.196
Anden gæld	2.425.836	1.664.853
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.963.865	9.897.649
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.494.548</b>	<b>10.627.769</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.591.524</b>	<b>11.568.675</b>
<b>1 Usikkerhed om going concern</b>		
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets resultat er påvirket negativt af en enkelt større entreprisesag med -950 t.kr. samt ekstraordinære omkostninger til rådgivere/konsulenter -470 t.kr. og nedskrivning af finansielt aktiv -290 t.kr. Herudover har udførelsen af den tabsgivende sag samt ledelsens fokusering på diverse retssager mod selskabet medført manglende omsætning og dermed manglende dækningsbidrag i året.

Der er på underskriftstidspunktet givet tilsagn fra moderselskabet om konvertering af gæld 1.100 t.kr. til kapital til understøttelse af selskabet. Herudover forventer ledelsen, at de kommende års indtjening vil være positiv, således at kapitalen vil være reableret i løbet af 1 - 2 år.

Selskabets likviditet af den løbende drift forventes at være positiv for det kommende år, og kapitalberedskabet forventes derfor at være tilstrækkeligt, såfremt der opnås tilsagn om uændret engagement fra selskabets pengeinstitut for det kommende år.

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.915.929	6.007.345
Pensioner	1.142.760	813.261
Andre omkostninger til social sikring	135.187	43.180
Personaleomkostninger i øvrigt	34.910	1.748
	<b>9.228.786</b>	<b>6.865.534</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	14
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	318.290
Andre finansielle omkostninger	664.076	404.506
	<b>664.076</b>	<b>722.796</b>

## Noter

---

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 kr.
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. juli 2016	1.893.557	0
Tilgang i årets løb	0	1.893.557
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b>1.893.557</b>	<b>1.893.557</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-202.881	0
Årets af-/nedskrivninger	-270.508	-202.881
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017</b>	<b>-473.389</b>	<b>-202.881</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b>1.420.168</b>	<b>1.690.676</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2016	1.430.326	0
Tilgang i årets løb	208.707	1.616.173
Afgang i årets løb	-160.744	-185.847
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b>1.478.289</b>	<b>1.430.326</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-133.914	0
Årets af-/nedskrivninger	-201.218	-156.813
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	801	22.899
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017</b>	<b>-334.331</b>	<b>-133.914</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b>1.143.958</b>	<b>1.296.412</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	15.757.141	9.938.550
Modtagne acotobetalinge	-14.249.389	-7.427.395
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.507.752</b>	<b>2.511.155</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2016	62.500	50.000
Forslag til kapitaludvidelse	0	12.500
	<b>62.500</b>	<b>62.500</b>

## Noter

---

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 kr.
<b>8. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission 1. juli 2016	1.737.500	0
Overkurs af foreslået kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>1.737.500</u>
	<b><u>1.737.500</u></b>	<b><u>1.737.500</u></b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2016	-891.613	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-2.811.411</u>	<u>-891.613</u>
	<b><u>-3.703.024</u></b>	<b><u>-891.613</u></b>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.838 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.250 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	920 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.345 t.kr.	
Driftsmidler og inventar	1.144 t.kr.	
Goodwill	1.420 t.kr.	
<b>11. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter. Samlet forpligtelse pr. 30. juni 2017 udgør 1.778 t.kr. med seneste udløb 1. april 2022.		

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser:

Selskabet har via pengeinstitut stillet arbejdsgarantier m.m. for i alt 2.960 t.kr. Herudover har selskabet stillet sikkerhed via likvide konti for 140 t.kr.

Øvrige forpligtelser:

Selskabet er part i en verserende voldgiftssag, som endnu ikke er afgjort.

Selskabet er part i en verserende sag om køb af aktivitet fra tidligere selskab, som endnu ikke er afgjort.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med E. Otto Holding 1 ApS, CVR-nr. 37 13 41 98 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
